Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.2121

EDITAL N.º 102/2024-GR/UEMA

RESULTADO DO EDITAL N.º 90/2024-GR/UEMA DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO DA UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º

1689/2023-CEPE/UEMA e no Edital n.º 90/2024-GR/UEMA, torna público para

conhecimento dos interessados o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado

para Técnico Especializado Ledor/Transcritor (Professor Substituto) do Núcleo de

Acessibilidade da UEMA - Campus São Luís, conforme especificado a seguir.

1. Núcleo de Acessibilidade da UEMA - Campus São Luís.

1.1. Edital n.º 90/2024-GR/UEMA.

1.1.1. Cargo: Profissional Técnico Especializado Ledor/ Transcritor (Professor

Substituto); 01 vaga [20 horas]. (Sistema Universal de vagas).

NOME

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DO
JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Letícia Martins Cantanhede 7.00 2.05 4.52
Aprovada e
Classificada

    São Luís - MA, 9 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda

Vice-Reitor